
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024122400228

228

Nº 247, terça-feira, 24 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 090011

Número do Contrato: 11/2020. Processo 0002905-81.2024.4.05.7300. Pregão Nº 12/2020.
Contratante: JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SE. Contratado: 03.506.307/0001-57 -

TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A. Objeto: 1.1. Na forma do art. 65, i, "b" e § 1º da Lei
8.666/1993, é acrescido o objeto do contrato em 25% (vinte e cinco por cento) do seu
valor inicial atualizado. Vigência: 18/12/2024 a 31/08/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 227.731,39. Data de Assinatura: 18/12/2024. Assinam: pela Contratante,
LIDIANE VIEIRA SANTOS DO BOMFIM - Juíza Federal na Direção do Foro; pela Contratada,
MATHIEU DEHAINE e LUCIANO RODRIGO WEIAND - Representantes da empresa.

(COMPRASNET 4.0 - 18/12/2024).

Fed Dir Foro; Thiago D C Lorenzi-Sócio. Contrato nº 46/2024; contratante: JFPB;
contratada: PRO VIDA SOLUÇÕES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
50.695.831/0001-01; objeto: prestação de serviços contínuos de atendimento em junta
médica oficial (perícia médica), em atendimento as demandas da Justiça Federal na
Paraíba; fundamentação: Pregão Eletrônico nº 16/2024-JFPB; Empenho 2024NE430, de
17/12/2024, na modalidade estimativo, no valor de R$ 100,00; PTRES: 168312 e ED
339039; assinatura: 18/12/2024; vigência: 18/12/2024 a 18/12/2027; foro: Justiça Federal
João Pessoa; signatários: Manuel M de V Neto - Juiz Fed Dir Foro; Ricardo F C Loredo-
Sócio-Adm.

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - Termo de Transferência de Recursos nº 12/2024, assinado em 20/12/2024;
firmado com o Crea-DF; Objeto: formalização dos compromissos e responsabilidades do
Regional decorrentes do aceite dos recursos repassados pelo Confea, com vistas ao
fortalecimento de sua capacidade institucional, decorrente do seu Poder de Polícia
Administrativa, Base legal: Resolução Confea nº 1.135/2022 e Decisão-PL nº 2347/2024,
Vigência até 30 de junho de 2025; Nota de Empenho nº 1169/2024, 2.065.544,43 (dois
milhões, sessenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta e três
centavos); signatários: Adriana Resende Avelar de Oliveira, Presidente do Crea-DF e Vinicius
Marchese Marinelli, Presidente do Confea - Processo SEI nº 00.004874/2024-11.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - Termo de Transferência de Recursos nº 13/2024, assinado em 20/12/2024;
firmado com o Crea-RR; Objeto: formalização dos compromissos e responsabilidades do
Regional decorrentes do aceite dos recursos repassados pelo Confea, com vistas ao
fortalecimento de sua capacidade institucional, decorrente do seu Poder de Polícia
Administrativa, Base legal: Resolução Confea nº 1.135/2022 e Decisão-PL nº 2397/2024,
Vigência até 30 de junho de 2025; Nota de Empenho nº 1168/2024, 1.120.026,78 (um
milhão, cento e vinte mil, vinte e seis reais e setenta e oito centavos); signatários:
Neovânio Soares Lima, Presidente do Crea-RR e Vinicius Marchese Marinelli, Presidente do
Confea - Processo SEI nº 00.004665/2024-78.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 71/2024, assinado em 20/12/2024; firmado com o CreaMT; Objeto: Auxílio
financeiro do Programa Prodesu III-B; Base legal: Lei nº 14.133/2021, Decreto nº
11.531/2023, Resolução nº 1.030/2010, D. Normativas nº 087 e 088/2011, P. Conjunta
MGI/MF/CGU nº 33/2023 e Decisão Plenária nº 2396/2024; Vigência até 20/06/2026; Nota
de Empenho nº 1168/2024, Valor do Concedente: R$ 604.953,45; Convenente: R$
90.743,01; Processo SEI nº 00.004020/2024-35.

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CFP Nº 90001/2025 - UASG 389476

Nº Processo: 000150/2024-60. Objeto: Contratação de duas pessoas jurídicas
especializadas para a prestação de serviços de auditoria em sistema eletrônico
computacional de eleições e o site das eleições, todos em ambiente web, para as eleições
do Sistema Conselhos de Psicologia e da Consulta Nacional de 2025, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital,
disponível gratuitamente a partir de 20/12/2024 no Portal de Compras do Governo Federal
e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, acessados respectivamente pelos
sites https://www.gov.br/compras/pt-br e https://www.gov.br/pncp/pt-br. Total de itens
licitados: 02. Cadastro das Propostas: a partir de 20/12/2024. Abertura: A sessão será
realizada pelo Compras.gov.br no dia 21/01/2025 às 10h00.

RICARDO PAIÃO DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CFP Nº 90002/2025 - UASG 389476

Nº Processo: 000084/2024-28. Objeto: Contratação de serviços de Eleição WEB
com sistema eleitoral via internet, alocação de infraestrutura e suporte necessários
incluindo o envio de SMS e E-mails, atendimento personalizado aos eleitores das eleições
eletrônicas dos dois pleitos, a consulta dos membros do Conselho Federal de Psicologia e
a eleição dos membros dos 24(vinte e quatro) Conselhos Regionais de Psicologia, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do
Edital, disponível gratuitamente a partir de 20/12/2024 no Portal de Compras do Governo
Federal e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, acessados respectivamente
pelos sites https://www.gov.br/compras/pt-br e https://www.gov.br/pncp/pt-br. Total de
itens licitados: 01. Cadastro das Propostas: a partir de 20/12/2024. Abertura: A sessão será
realizada pelo Compras.gov.br no dia 27/01/2025 às 10h00.

RICARDO PAIÃO DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 5ª REGIÃO
EDITAL

O presidente do Conselho Regional de Biologia da 5ª Região, nos termos do art.
8, §1º da RESOLUÇÃO CFBIO 02/2002, dá conhecimento público da lista dos Biólogos não
cadastrados através do presente Edital, contendo o nome e o número de inscrição no
CRBio-05, no Diário Oficial e no Site do Conselho, dando o prazo de 30 (trinta) dias para
apresentar defesa escrita ou regularizar sua situação junto à Secretaria do CRBio-05.

Edzângela da Silva de Medeiros, 107.300/05-D | Juliana Rangel de Aguiar
Interaminense, 107.779/05-D.

MÁRIO LUIZ FARIAS CAVALCANTI
Presidente do CRBio-05

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DÉCIMA
SÉTIMA REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2024

DECISÃO DE RECURSO E DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 17ª

REGIÃO/RN, no uso das suas atribuições legais, torna público que foi analisado e julgado o
recurso apresentado pela licitante AGC Comércio e Serviços, inscrita no CNPJ nº
12.096.176/0001-78, tendo conhecido do recurso e decidido pelo não provimento,
conforme disponível no portal compras.net.gov.br. Em decorrência, torna público que
homologa e adjudica o objeto do Pregão Eletrônico Edital 004/2024, processo Nº:
062.2024.927714 em favor da empresa TORO Elevadores LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº
36.654.449/0001-10, que apresentou a proposta com valor global de R$ 89.900,00 (oitenta
e nove mil e novecentos reais), tudo nos termos do que prevê a Lei 14.133/21 e suas
alterações, demais normas aplicáveis e a vista do parecer conclusivo da Pregoeira.

Natal/RN, 20 de dezembro de 2024.
ROBERTO CARLOS CORREIA PERES

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 1ª
R EG I ÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processos Licitatórios nº 1.669.656 - Termo de Contrato. Objeto: Aquisição de uma
fragmentadora de papel, 24 (vinte e quatro) folhas, na cor preta, conforme as condições e
especificações constantes no Termo de Referência, para atender às necessidades do
Conselho Regional de Corretores de Imóveis - 1ª Região - RJ.. Contratada: RI
EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA. CNPJ: 49.495.719/0001-30. Valor total: R$ 2.270,49
(dois mil, duzentos e setenta reais e quarenta e nove centavos). Vigência: 17/12/2024 a
15/06/2025. Base Legal: Lei 14.133/2021. Processos Licitatórios nº 1.666.653- Termo de
Contrato. Objeto: Aquisição de 25.000 (vinte e cinco mil) pins institucionais, divididos em
três itens, com valor unitário de R$1,50 (um real e cinquenta centavos), sendo o item 1
relativo a 11.000 (onze mil) pins metálicos (modelo Colibri) dourados latonados, no valor
de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais), o item 2 relativo a 7.000 (sete mil) pins
metálicos (modelo Colibri) azuis latonados, no valor de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos
reais) e o item 3 relativo a 7.000 (sete mil) pins metálicos modelo Colibri rosa latonados,
no valor de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais), todos com trava de metal do tipo
borboleta conforme quantidades, descrições, condições e exigências estabelecidos no
Termo de Referência, para atender às necessidades do Conselho Regional de Corretores de
Imóveis - 1º Região/RJ. Contratada: MARCIO SANDRO MALLET PEZARIM. CNPJ:
04.743.532/0001-70. Valor total: R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais).
Vigência: 18/12/2024 a 16/06/2025. Base Legal: Lei 14.133/2021.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª
R EG I ÃO

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Partícipes: Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª. Região - CRECISP e Conselho
Regional de Fonoaudiologia 2ª Região do Estado de São Paulo - CREFONO2. Objeto: O
presente Acordo de Cooperação Técnica, tem por objetivo o interesse público, mediante a
articulação, interação e a conjugação de esforços entre as partes signatárias, visando a
uma melhor implementação de suas atribuições legais, e, em especial, proporcionar ao
Conselho Regional de Fonoaudiologia 2ª Região do Estado de São Paulo - CREFONO2,
assessoramento técnico-científico em atividades que necessitem de assunção de
responsabilidade técnica de avaliação imobiliária, com vistas a instruir procedimentos
administrativos em relação ao seu patrimônio imobiliário. Vigência: 36 (trinta e seis) meses.
Data da Assinatura: 18.12.2024.

EDITAL DE DECISÃO

Por encontrar-se em lugar incerto e não sabido, ficam os abaixo relacionados,
nos termos do artigo 63, do Código de Processo Disciplinar ( Res. COFECI nº 146/82) e art.
63, do Regimento Interno do CRECISP (Res. COFECI nº 1459/2021), devidamente intimados
de que em Sessões de Julgamentos, julgaram procedentes os processos disciplinares,
aplicando as penas previstas na legislação competente, ficando também devidamente
intimados de que, a partir da publicação do presente edital, passa a fluir o prazo de 30
(trinta) dias úteis para o oferecimento de recurso voluntário ao COFECI e de 15 (quinze)
dias úteis para efetuar o pagamento da multa com 50% de desconto, abrindo mão do
recurso, solicitando o boleto pelo e-mail faleconosco@crecisp.gov.br. Para solicitar vista
dos autos através da página do CRECI-SP na internet acessar o link
www.crecisp.gov.br/cidadao/pedidodevista das 07h00 às 19h00 de segunda a sexta-feira
ou encaminhando um e-mail ao Departamento de Ética e Disciplina:
faleconosco@crecisp.gov.br. Em até 07 (sete) dias úteis, o requerente deverá receber um
e-mail com uma cópia dos autos solicitados. Neste mesmo e-mail indicado poderá ser
protocolado o recurso voluntário em PDF, datado e assinado, acrescido dos documentos
comprovando o alegado ou através do link http://consulta.crecisp.gov.br.

PROCESSO: PED 2024/000729 - RTE: RUBENS VITORINO DE OLIVEIRA - OAB/SP
362.448, RDO(A): ANDERSON FELIX - creci 089966-F; PED 2024/001669 - RTE: PATRICE
FERREIRA LIMA DE OLIVEIRA, RDO(A): FERNANDO RODRIGUES QUEIROGA - creci 230049-
F - OAB/SP 297.704; PED 2024/000223 - RTE: ELIZABETH RANGEL SANTOS, RDO(A): VILMA
APARECIDA RIBEIRO - creci 198978-F; PED 2024/001248 - RTE: VICENTE ALEXANDRE
RODRIGUES PANETTA - OAB/SP 336.261, RDO(A): GUASTELLA IMOVEIS LTDA - ME - creci
034164-J - OAB/SP 441.599; PED 2024/001249 - RTE: VICENTE ALEXANDRE RODRIGU ES
PANETTA - OAB/SP 336.261, RDO(A): GLEICE ELAINE GUASTELLA FERRAIOLLI - creci
096148-F - OAB/SP 441.599; PED 2024/002150 - RTE: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO
JOSÉ DOS CAMPOS, RDO(A): ANTONIO RIZZO NETO - creci 183857-F; PED 2024/000168 -
RTE: EDNA BARBOSA PINHEIRO, RDO(A): ROBERTO FERNANDO DOS SANTOS SILVA - creci

264249-F; PED 2024/000841 - RTE: ROBERTINA DA SILVA SANTANA, RDO(A):
CORRESPONDENTE BANCARIO ASSESSORIA NEG IMOB LTDA-ME - creci 041560-J; PED
2024/000842 - RTE: ROBERTINA DA SILVA SANTANA, RDO(A): ANDREZZA APARECIDA
RODRIGUES DE SOUZA - creci 247461-F; PED 2024/001422 - RTE: ALMIR PINHEIRO DOS
SANTOS, RDO(A): TDM IMOBILIARIA LTDA - EPP - creci 041998-J; PED 2024/001423 - RTE:
ALMIR PINHEIRO DOS SANTOS, RDO(A): TONY APARECIDO DE OLIVEIRA MORETTI - creci
198671-F; PED 2024/001752 - RTE: JENNYFFER SCARLETT RODRIGUES SILVA, RDO(A):
PRIMOR NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA-ME - creci 024165-J - OAB/SP 256.661; PED
2024/001753 - RTE: JENNYFFER SCARLETT RODRIGUES SILVA, RDO(A): JOSE FRANCISCO DE
ABREU - creci 119865-F - OAB/SP 256.661; PED 2024/001754 - RTE: JENNYFFER SCARLETT
RODRIGUES SILVA, RDO(A): APARECIDA CRISTINA COTA - creci 125232-F - OAB/SP 256.661;
PED 2024/000583 - RTE: ELIENE SILVA ALVES DE SOUSA, RDO(A): MAURICIO DA SILVA -
creci 191168-F; PED 2024/000291 - RTE: ANDREA POLYCARPO SILVA - OAB/SP 86.586,
RDO(A): GABRIEL MARQUI MARTINES - creci 143196-F; PED 2024/000939 - RTE: KEL LY
REGINA OLIVEIRA DE LIMA, RDO(A): SONIA DA COSTA - creci 080883-F; PED 2024/001143
- RTE: ANA PAULA NASCIMENTO MARTINS, RDO(A): IMOBILIARIA EVOLUTION LTDA - ME -

creci 039125-J; PED 2024/001144 - RTE: ANA PAULA NASCIMENTO MARTINS, RDO(A):
NELSON DE ANDRADE FERREIRA - creci 227576-F; PED 2024/000292 - RTE: MARLENE
GIMENES BOCATO, RDO(A): SILVIA CASSIA DE OLIVEIRA CAVALCANTI - creci 237333-F; PED
2024/000607 - RTE: REGIANE RONCOLATO PALHARES, RDO(A): ANDRÉA DE ANDRADE
GARCIA - creci 181054-F; PED 2024/001317 - RTE: ANA LUCIA ANTONINI - OAB/SP 316.377,
RDO(A): SIGNUS ADMINISTRACAO IMOBILIARIA LTDA - ME - creci 009910-J; PED
2024/001318 - RTE: ANA LUCIA ANTONINI, RDO(A): LUIZ FRANCISCO GÍDARO PLACCO -
creci 157066-F; PED 2024/001409 - RTE: GRAZIELLA HANNA PEREIRA - OAB/SP 357.509,
RDO(A): IMOBILIÁRIA IMPERIA LTDA - ME - creci 035161-J; PED 2024/001410 - RTE:


